
číslo
4/2020

DOLNOŽIVOTICKÝ ZPRAVODAJobčanů Dolních Životic a Hertic



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
Starosta obce: Jaroslav Vaněk

Tel.: 553 034 901

E-mail: starosta@dolnizivotice.cz

Místostarosta obce: Ing. Jiří Čech

E-mail: mistostarosta@dolnizivotice.cz

Referent: Jiřina Leifertová

Tel.: 553 786 022

E-mail: obec@dolnizivotice.cz

podatelna@dolnizivotice.cz

Účetní: Simona Vaňková

Tel.: 553 786 004

E-mail: ucetni@dolnizivotice.cz

Sociální pracovnice: Mgr. Marcela Vystrková

Tel.: 553 034 902, 724 183 272

E-mail: socialni@dolnizivotice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
PO 07:00–11:00 12:00–17:00

ÚT 07:00–11:00 12:00–15:00

ST 07:00–11:00 12:00–16:00

ČT 07:00–11:00 12:00–15:00

          PÁ 07:00–11:00

Svoz komunálního odpadu
Září 10. a 24. září 2020
Říjen 8. a 22. října 2020

Svoz plastu
Září 17. září 2020
Říjen 22. října 2020

Svoz papíru
Září 14. září 2020
Říjen 22. října 2020

Svoz velkoobjemového odpadu
Říjen 17. října 2020



Vážení spoluobčané, 
„léto budiž pochváleno“. Že se někomu 
letošní léto nezdá dostatečně letní? Ve 
srovnání s  několika minulými roky to 
tak může vypadat. 
Pamětníci, kteří v  minulých několika lé-
tech říkali „to není normální léto“ potvrdí, 
že letošní léto prožili již mnohokrát v mír-
ném pásmu, do kterého naše zemička 
patří. Nenormální je jen stav, kdy z důvo-
du nákazy Covid nosíme roušky a na kaž-
dém kroku narážíme na pach desinfekce. 
V  minulém zpravodaji jsme zveřejňovali 
kalendář akcí. Asi jsme jej měli nazvat 
Seznamem zmaru v naší obci. Hasiči spo-
lu s  obcí několik týdnů připravovali Gu-
lášfest v  našem areálu u  zámku. Mnoho 
z  nás se těšilo na první společenské se-
tkání v obci v tomto roce. Dvanáct týmů 
z naší obce se poctivě připravovalo uva-
řit skvělý kotlíkový guláš a nabídnout jej 
k ochutnávce spoluobčanům. Sotva jsme 
začali krájet cibuli ke smažení cibulového 
základu, krajská hygienička naše plány 
zhatila a  konání akce jsme byli nuceni 
zrušit, přestože se někomu mohlo zdát, 
že jsme to měli risknout a akci dokončit. 
Po naší zkušeností i  pořadatelé v  jiných 
obcích přehodnotili konání svých pláno-
vaných akcí a raději je ruší dopředu, aby 
neplýtvali energií pořadatelů. Bohužel 
jsme denně svědky zpráv o potvrzení ná-
kazy u lidí v našem okrese a s některými 
jsme se třeba i  setkali. Nyní dostáváme 
na stůl manuály, jak bude probíhat školní 
rok od 1. září. Je to jednoduché – v uza-
vřených prostorách budeme věrni své 
roušce a ruku si podávat s desinfekcí. 
Množí se otázky, zda u  nás letos bude 
pouť. V loňském roce jsme si připomenuli 
250. výročí kaple sv. Salvátora. Určitě jste 
si všimli, že kopie milostného obrazu Nej-
světějšího Spasitele umístěná v naší kapli 
se v Chrudimi nazývá jako Nebeský lékař. 
V  dobách moru na Opavsku se k  němu 

scházeli poutníci z  širého okolí, aby si 
vyprosili uzdravení a  ochranu. Ke komu 
jinému by se měli poutníci ubírat v sou-
časné epidemii (moru) když ne k našemu 
Salvatorku? Už tolik generací se s prosba-
mi k Salvátorku ubíralo v pokoře s pros-
bou o pomoc a uzdravení. Je-li tomu tak, 
pak se pouť u kaple sv. Salvatora nemůže 
nekonat. Souvisí s  tím samozřejmě ra-
dovánky v  podobě kolotočů a  obchůz-
ka stánkařů. Obec rozhodla, že nebude 
u stánkařů v tomto roce vybírat poplatek 
z  veřejného prostranství. Zároveň chci 
nabádat Vás drazí spoluobčané, buďme 
ohleduplní ke svému okolí a  ochraňme 
sebe i  své nejbližší před možným naka-
žením při návštěvě kolotočů a  stánků 
i použitím roušky. Pokud by byl vyhlášen 
nouzový stav jako v březnu, pak by se ne-
konala ani pouť k Salvatorku ani kolotoče. 
Vážení spoluobčané, chápu únavu nás 
všech z různých omezení a denních zpráv 
o počtu nakažených Covidem a všechny 
„katastrofi cké“ zprávy, že se nebude hrát 
fotbal. Za pravdu dostávají odborníci, 
kteří již v počátku tvrdili, že s viry se mu-
síme naučit žít. Podzimní nachlazení, tak 
asi bude vypadat jinak, než jsme zvyklí. 
Prosím zachovejme si chladnou hlavu 
a chraňme sebe před viry z nachlazení ji-
ných. Chraňme pracovníky obchodů, škol 
ale i  na jiných pracovištích, bez kterých 
bychom se v každodenním životě neobe-
šli. Roboti jejich práci nezastanou. Buďme 
k  sobě ohleduplní a  onemocní-li někdo 
v našem okolí Covidem, neodsuzujme jej, 
nevíme, zda se nenakazil od nás, kteří pří-
znaky nemoci nemáme. Vážení spoluob-
čané, přeji Vám v  následujících týdnech 
a měsících pevné zdraví, hodně trpělivos-
ti, ohleduplné okolí a uvědomění si zod-
povědnosti za sebe i své blízké. Určitě to 
spolu zvládneme. 

Jaroslav Vaněk
starosta obce 

SLOVO STAROSTY OBCE

1



USNESENÍ Č. 12
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Životice konaného dne 15. 6. 2020 v 18.00 hodin 
v sokolovně v Dolních Životicích

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Kontrolu usnesení z minulého jednání.
2. Žádost Základní školy a  Mateřské školy Dolní Životice, příspěvkové organizace 

o schválení výjimky z počtu žáků ve třídě pro školní rok 2020/2021.
3. Cenovou nabídku na opravu části místní komunikace Mlýnská od fi rem 

Berkastav  s.r.o. 187.507 Kč + DPH; SILNICE.CZ s.r.o. 171.698 Kč + DPH; SILNICE 
Morava s.r.o. 158.987,10 Kč + DPH.

4. Žádost Jiřího Cibulky, Zámecká 266, D. Životice o  poskytnutí návratné fi nanční 
výpomoci na výměnu kotle na pevná paliva za teplené čerpadlo.

5. Závěrečný účet Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice za rok 
2019 schválený Členskou schůzí Svazku dne 15. 6. 2020 a  Zápis revizní komise 
Svazku o kontrole hospodaření k 31. 5. 2020.

6. Závěrečný účet Mikroregionu Hvozdnice za rok 2019 schválený 67. Valnou 
hromadou dne 15. 6. 2020 a  Zápis revizní komise Mikroregionu Hvozdnice 
o kontrole hospodaření k 31. 3. 2020.

7. Zprávu o činnosti fi nančního výboru a plnění rozpočtu obce k 30. 4. 2020 Příjmy: 
8.23.053,37 Kč; výdaje: 7.367.972,13 Kč. 

8. Dohodu o  parcelaci podle „Územní studie pro plochu BI-Z1 Územního plánu 
Dolní Životice“ mezi Obcí Dolní Životice, Liborem Tomisem a FH Turmi, s.r.o. po 
úpravě dohodnutých podmínek s ostatními účastníky a její schválení odkládá až 
po zjištění rozpočtových nákladů na realizaci akce. 

9. Nabídku Lukáše Ladnera na terénní úpravy chodníku v  ul. Uličky za cenu 
118 tis. + DPH. 

10. Informaci z  jednání rady obce o požadavku TEMPO obchodní družstvo o koupi 
pozemku pod samoobsluhou p. č. 10 a  část pozemku p. č. 8 vše v  k. ú. Dolní 
Životice.

11. Nabídku I-Therm spol. s r.o. na opravu kouřovodu plynového zářiče v tělocvičně 
v ceně 27.530 Kč.

12. Žádost Ladislava Vaňka, Nádražní 203, Dolní Životice o  fi nanční příspěvek na 
domovní ČOV pro rodinný dům na parcele p.č. 619

II.  Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Smlouvu o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci Jiřímu Cibulkovi, Zámecká 266, 

Dolní Životice na výměnu kotle na pevná paliva za teplené čerpadlo ve výši 200 
tis. Kč a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

2. Výjimku podle Vyhlášky č. 48/2005 Sb. (školský zákon) v § 4 odst. 5), organizací 
školního roku 2020/2021 v Základní škole Dolní Životice a to čtyři třídy pro pět 
ročníků školy s celkovým počtem žáků 44.

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

2



3. Závěrečný účet obce za rok 2019, součástí závěrečného účtu obce za rok 2019 
je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Životice za rok 2019 
provedeném Odborem podpory korporátního řízení a kontroly Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. Zastupitelstvo obce souhlasí se závěrečným účtem 
obce za rok 2019 a to „Bez výhrad“ 

4. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za rok 2019 – SÚ 431 ve výši 
-3.914.919,16 Kč bude převeden na účet SÚ 432 – výsledek hospodaření 
předchozích období.

5. Účetní závěrku za rok 2019 počtem hlasů 13 hlasů z 13 přítomných zastupitelů. 
6. Smlouvu o dílo na opravu místní komunikace Mlýnská s fi rmou SILNICE Morava 

s.r.o. za cenu 158.987,10 Kč + DPH. a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 
7. Rozpočtové opatření 4/2020.
8. Finanční příspěvek dle Zásad poskytování dotace z  rozpočtu obce na stavbu 

domovních ČOV schválených usnesením zastupitelstva Obce Dolní Životice ze 
dne 2. 5. 2011 Ladislavu Vaňkovi, Nádražní 203, Dolní Životice ve výši 30.000 Kč na 
ČOV umístěnou u rodinného domku na pozemku p.č. 619 v k. ú. Dolní Životice.

9. Opravu kouřovodu u plynových zářičů v tělocvičně fi rmou I-Therm spol s r.o. za 
cenu 27.530 + DPH.

10. Opravu chodníku v ul. Uličky dle nabídky Lukáše Ladnera za cenu 118.000 + DPH.
11. Nabídku k odprodeji pozemku pro TEMPO obchodní družstvo pod samoobsluhou 

p. č. 10 a část pozemku p. č. 8 vše v k.ú. Dolní Životice v rozsahu 1 m po obvodové 
zdi samoobsluhy. 

III. Zastupitelstvo obce volí:
1. Členy školské rady za zřizovatele pana Ing. Aleše Košárka a Jaroslava Vaňka.
IV. Zastupitelstvo obce ruší:
Usnesení č. 28 ze dne 2. 7. 2018 ve znění:
Zastupitelstvo obce zmocňuje Radu obce schválit smlouvu o parcelaci v zóně BI-Z1 
po předložení všech stanovisek ostatních účastníků smlouvy, které nebudou mít 
vliv na povinnosti obce Dolní Životice nad rámec předložené smlouvy k projednání 
v zastupitelstvu obce dnešního dne.

USNESENÍ Č. 13
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Životice konaného dne 17. 8. 2020 v 18.00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dolních Životicích

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Kontrolu usnesení z minulých jednání zastupitelstva 
2. Zápis hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Stavební úpravy MŠ Dolní Životice 

včetně zahrady- úprava vstupního prostoru se schodištěm“ včetně návrhu 
Smlouvy o dílo s fi rmou Ing. ILLÍK-RAIL spol. s r.o. za cenu 1 466 998,00 Kč + DPH 

3. Nabídku Jiřího Pracného na instalaci veřejného osvětlení na ulici Polní za cenu 
191.583,54 Kč + DPH 3



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJÍ

Vážení rodiče, přátelé školy,

začátek školního roku 2020/2021 se 
blíží. A kdy že přesně začíná? Děti pů-
jdou poprvé do školy v  úterý 1. září 
2020.
Jestliže se nic nezmění a  škola nebude 
muset přijmout další opatření, tak slav-
nostní zahájení začne v 8.00 hodin. Místo 
konání a  přesné podmínky a  informace 
se dočtete na webových stránkách ško-
ly, protože text do zpravodaje je odeslán 
dříve, než padne defi nitivní rozhodnutí 
na společné poradě. 
Během letních prázdnin a dovolených se 
v našich školách pilně pracovalo. V obou 
školách proběhla výmalba některých 
prostor, drobné opravy a ve škole máme 
nově natřeny dveře dalšího patra. Školy 
voní čistotou a za to patří velké poděko-
vání všem správním zaměstnancům. 
V  mateřské škole je pro nový školní rok 
přihlášeno 32 dětí, proto budou děti 
rozděleny do dvou oddělení. V  základní 
škole je zapsáno 45 žáků, z  toho 2 žáci 
jsou v naší škole vedeni pouze v evidenci, 

protože po celý školní rok se vyučují v za-
hraničí. Do 1. třídy vykročí poprvé 8 žáků, 
2. třída bude naplněna 14 žáky, ve 3. tří-
dě bude 5 žáků, do 4. třídy přijde opět 7 
žáků a nejstarší ročník 5. třída bude napl-
něna 9 žáky. 3. a 4. ročník bude spojený, 
další ročníky budou samostatné. Školní 
družina bude naplněna 43 žáky ve dvou 

4. Návrh řešení odpadového hospodářství obce po zprovoznění společného 
sběrného dvora odpadů v Litultovicích a s účinností změny zákona o odpadech 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Smlouvu o  dílo „Stavební úpravy MŠ Dolní Životice včetně zahrady – úprava 

vstupního prostoru se schodištěm“ s  fi rmou Ing. ILLÍK-RAIL spol. s  r.o. za cenu 
1.466.998,00 Kč + DPH a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. Akce bude plně 
hrazena z rozpočtu obce roku 2021

2. Instalaci veřejného osvětlení na ulici Polní fi rmou Jiří Pracný za cenu 191.583,54 Kč 
+ DPH a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy o dílo.

3. Zapojení do evidence odpadů sběrného dvora v Litultovicích stejným způsobem 
jako Městys Litultovice

4. Finanční příspěvek na snížení následků neštěstí, ke kterému došlo dne 8. 8. 2020 
v panelovém domě v Bohumíně ve výši 1 Kč/občana obce ve stavu k 1. 1. 2020

Za Obec Dolní Životice:
Jaroslav Vaněk, Ing. Jiří Čech

starosta, místostarosta

4



odděleních. Pro nový školní rok jsme po-
dali žádost o  dotaci k  projektu Šablony 
III – Personální podpora a  rozvojové ak-
tivity pro žáky v  ZŠ a  MŠ Dolní Životice, 
což je projekt EU pro školy pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a  tělový-
chovy a  bylo rozhodnuto, že nám bude 
poskytnuta dotace ve výši 506 833,00 Kč. 
Tato dotace bude využita především na 
fi nancování dvou asistentů pedagoga. 
Jeden bude pro základní školu, druhý pro 
mateřskou školu. Naše škola se také za-
pojila do projektu Podpora výuky plavání 
v základní školách a zažádala o dotaci. Vý-
sledek zatím neznáme, budeme Vás včas 
informovat. Plavecká výuka pro žáky zá-
kladní školy začíná již 9. září a bude ukon-
čena 18. listopadu. Snad žádná změna 
nenastane. Podrobné informace ohledně 
plavecké výuky Vám budou dodány hned 
v  prvním školním týdnu. Velkou radost 
nám udělala informace, že díky dotační-
mu titulu a  podpory zastupitelstva bu-
deme mít v příštím roce v mateřské škole 
nové schodiště. S rekonstrukcí schodiště 
se jistě budou muset udělat jisté orga-
nizační změny, ale pevně věřím, že to 
všichni zvládneme a  budeme se společ-
ně radovat z nové a pěkné stavby. Touto 
cestou zastupitelstvu velice děkujeme. 
Všechny školy, které jsou zřizované kra-
jem, obcí, nebo dobrovolným svazkem 
obcí na rok 2020 získají fi nanční prostřed-
ky na pořízení technického vybavení pro 
zlepšení výuky. Naše škola není výjimkou. 
Finanční částka pro naši organizaci je 92 
728 Kč.
Vážení rodiče, přátelé školy, pevně věřím, 
že nás čeká nový školní rok, který bude 

pozitivnější než 2. pololetí školního roku 
předešlého. Přestože to zatím vypadá 
všelijak, uděláme maximum pro spokoje-
nost našich dětí i Vás rodičů. Na všechny 
děti se velice těšíme. Vám rodičům přeje-
me mnoho trpělivosti, tolerance a  lásky 
při zdolávání možných překážek při uče-
ní s  Vašimi dětmi. Všem nám přeji krás-
ný, šťastný a  pohodový nový školní rok 
2020/2021. 

Lenka Smetanová 
ředitelka školy

 

Jsi ve věku od 13 do 18 let, 
nebojíš se vody ani ohně

a jsi připraven spolupracovat 
se svým týmem?

Vše je garantováno 
zásahovou jednotkou Dolní Životice. 
Pro více informací kontaktuj hlavního 

velitele hasičského sportu 
Radima Loserta 

na telefonním čísle 731 619 775 
nebo na e-mailové adrese 
losert.radim@seznam.cz.

Hledáme mladé, odvážné 
chlapce a dívky 

na hasičský sport

! OZNÁMENÍ REDAKCE !Své příspěvky nám můžete zasílat na e-mailovou adresu: 
dz.zpravodaj@seznam.czUzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 

30. září 2020Za redakci Kateřina Výmolová 5



Dolnoživotický zpravodaj vydává Obec Dolní Životice 
Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice 

IČ: 00635570 na základě potvrzení ministerstva kultury 
pod evidenčním číslem: MK ČR E 22954 

Tel.: 553 786 022, e-mail: obec@dolnizivotice.cz
Distribuce - bezplatná roznáška

Možnost placené inzerce
Náklad - 350 výtisků


